REQUERIMENTO Nº 036/2016

AUTOR: Diomar Mariotti Filho

Resposta remetida pelo Prefeito Municipal através do Ofício

n°059/2016, de 21/03/2016.

Vereador, cabe esclarecer a Vossa Senhoria que o Governo Federal só está
repassando recursos financeiro para pagamento da remuneração do agentes
da Saúdes controlados por meio de processo seletivo ou concurso público.
Devido a essa exigência ainda não possuímos agente(s) para atender estes
bairros.
Mas as providências para sanar esta necessidade já estão sendo tomadas,
pois a Prefeitura Municipal já está realizando um processo seletivo simplificado,
instituído pelo Edital nº 002/2015, cujo sua 1ª  etapa já está concluída, e a 2ª e
última iniciou em 28/03/2016 e finalizará em 09/04/2016 a partir daí teremos os
profissionais selecionados e com suas situações devidamente legalizadas.
Estas informações estão disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal.